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Έτος ίδρυσης: 1908

Χρώματα: Πράσινο - Λευκό
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Π.Α.Ε. ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Ο
ύτε μήνας δεν πέρασε από την 
τελευταία φορά που βρέθηκαν 
αντιμέτωπες οι δύο ομάδες και είναι 
αλήθεια πως υπό αυτήν την έννοια 

το αποψινό ματς έχει έναν χαρακτήρα deja vu. 
Δεν θα μας… χάλαγε κιόλας υπό την έννοια ότι 
η νίκη του Παναθηναϊκού στις 20 Σεπτεμβρίου 
ήταν σχετικά εύκολη και συγκριτικά με άλλες 
φετινές εμφανίσεις πειστική. Δεν θα μας χάλαγε 
επιπλέον το deja vu να επεκταθεί λιγάκι. Να 
αφορά δηλαδή και σε μια επανάληψη της εικόνας 
του γηπέδου στον πλέον πρόσφατο εντός έδρας 
αγώνα, αυτόν με τον ΠΑΣ στη Λεωφόρο πριν τη 
διακοπή. 

Και αυτή η επανάληψη καλό θα ήταν να έχει διπλή 
διάσταση. Από τη μία ποσοτική, σχετική δηλαδή 
με την εικόνα των κερκίδων του γηπέδου στις 
30 Σεπτεμβρίου. Οι σχεδόν γεμάτες εξέδρες 
της Λεωφόρου αφενός έστειλαν εικόνα θετικής 
αύρας γύρω από την ομάδα και αφετέρου 
έδωσαν το στίγμα μιας κάποιας πρόθεσης 
στήριξης εκ μέρους του κόσμου προς έναν 

Παναθηναϊκό που ψάχνεται και ψάχνει σημείο 
αναφοράς για να ξεφύγει από τον κυκεώνα 
των διοικητικών προβλημάτων που δε λένε να 
τον αφήσουν ήσυχο. Ακόμα καλύτερα δε αν ο 
κόσμος είναι ακόμα περισσότερος οι εξέδρες 
πιο γεμάτες και το «παρών» ακόμα πιο ισχυρό. 

Από την άλλη, είναι εξίσου επιτακτικής σημασίας 
η επανάληψη να έχει και μια διάσταση ποιοτική. 
Σχετική δηλαδή με τη συμπεριφορά της 
κερκίδας καθ’ όλη τη διάρκεια του αγώνα. Μια 
συμπεριφορά, η οποία αν ξεφύγει έστω και κατ’ 
ελάχιστο (άναμμα πυρσών, αντικείμενα κλπ.) θα 
οδηγήσει με μαθηματική ακρίβεια σε τιμωρία 
της έδρας, κάτι που δεδομένων των συνθηκών 
θα ισοδυναμεί με οικονομικό «στραγγαλισμό» 
για την ομάδα. Άλλη επιλογή λοιπόν δεν υπάρχει 
από το να ανανεώσουμε το ραντεβού μας για 
το γήπεδο και να δημιουργήσουμε εκεί την 
ατμόσφαιρα που αφενός θα δώσει ώθηση στην 
ομάδα και αφετέρου θα προστατέψει την έδρα 
μας.

Στη Λεωφόρο 
για το déjà vu!

ΔΕΥΤΕΡΑ 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2017 EDITORIAL
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Η 
17η Μαΐου του 1964 αναφέ-
ρεται ως η ακριβής ημερο-
μηνία ίδρυσής της, καθώς 
τότε - μετά από ένα μπαράζ 
συσκέψεων και συζητήσεων 

- πραγματοποιήθηκε στο Δημοτικό Ωδείο 
Λάρισας η τελευταία και καταλυτική συ-
νέλευση των σωματείων του νομού, στην 
οποία αποφασίσθηκε η συγχώνευση του 
Λαρισαϊκού, του Ηρακλή, του Άρη και του 
Τοξότη. Είναι αναμφίβολα η πιο πετυχη-
μένη ελληνική ομάδα της περιφέρειας 
μετρώντας ένα Πρωτάθλημα Ελλάδας, 
δύο Κύπελλα, τέσσερις τελικούς και πολ-
λές σημαντικές επιτυχίες σε ευρωπαϊκό 
επίπεδο.

Μάλιστα, με την είσοδο στην δεκαετία του 
’70, την εμφάνιση στο διοικητικό προσκή-
νιο της οικογένειας Καντώνια και την αλ-
λαγή φρουράς στο έμψυχο υλικό,  με τον 
ερχομό κάποιων έμπειρων μη Λαρισαίων 
παικτών όπως ο Σημαντήρης κι αργότερα 
ο Κυζίρογλου, ο Χαριτίδης ή ο Νικηφο-
ράκης, που πλαισίωσαν το ταλέντο του 
Λάκη Παγκαρλιώτα και της παρέας του, η 
ΑΕΛ άρχισε σταδιακά να πρωταγωνιστεί 
στη Β΄ Εθνική στην οποία αγωνιζόταν από 
την ίδρυσή της. Στις 23 Ιουνίου του 1973 
σ’ ένα κατάμεστο Αλκαζάρ η ΑΕΛ κερδίζει 
με χαρακτηριστική ευκολία την Καλλιθέα 
με 3-0 και σφραγίζει και τυπικά την άνοδό 
της στην Α’ Εθνική κατηγορία τερματίζο-
ντας πρώτη. Τη σεζόν 1973-74 η Λάρισα 
κάνει την πρώτη της συμμετοχή στην Α΄ 
Εθνική κατακτώντας την 9η θέση. Την 
επόμενη σεζόν ωστόσο υποβιβάστηκε και 
το 1975 βρέθηκε ξανά στη Β΄ Εθνική. 

Η στροφή ωστόσο στην ανάδειξη τα-
λέντων και στο «παιδομάζωμα» από τις 
γύρω περιοχές αρχίζει σταδιακά να απο-
δίδει καρπούς. Η ΑΕΛ κερδίζει την άνο-

δό της ξανά το 1978 και η δεκαετία που 
ακολουθεί αποτελεί την πιο χρυσή σελίδα 
στην ιστορία της. Φτάνει στον τελικό Κυ-
πέλλου του 1982 (νικητής ο Παναθηναϊ-
κός με 1-0), κερδίζει την έξοδό της στην 
Ευρώπη για πρώτη φορά το 1983, ενώ το 
1984 φτάνει σε δεύτερο τελικό Κυπέλλου 
και πάλι απέναντι στον Παναθηναϊκό και 
πάλι με τους «πράσινους» νικητές. Το 
1984-85 φτάνει στους «8» του Κυπέλλου 
Κυπελλούχων ενώ κατακτά και τον πρώτο 
της τίτλο νικώντας τον ΠΑΟΚ στον τελικό 
του Κυπέλλου με 4-1. Το 1988 η πορεία 
αυτής της ομάδας φτάνει στο απόγειό 
της με την κατάκτηση του πρωταθλήμα-
τος, του πρώτου και μοναδικού από ομά-
δα μακριά από Αθήνα και Θεσσαλονίκη. 
Από τότε άρχισε σταδιακά η παρακμή 
που ολοκληρώθηκε με τον υποβιβασμό 
του 1996 που έκλεισε τον κύκλο εκείνης 
της ξεχωριστής ομάδας. 

Ακολούθησαν τα «πέτρινα» χρόνια κατά 
τη διάρκεια των οποίων η «βυσσινί θύελ-
λα» φλέρταρε ακόμα και με τη Β΄ Εθνι-
κή, πριν ξεκινήσει εκ νέου μια ανοδική 
προσπάθεια το 2004. Τη σεζόν 2005-
06 επιστρέφει πανηγυρικά στη μεγάλη 
κατηγορία, κι ένα χρόνο αργότερα, το 
2007 κατακτά το δεύτερο Κύπελλο της 
ιστορίας της στην τρίτη της προσπάθεια 
απέναντι στον Παναθηναϊκό, του οποίου 
επικρατεί με 2-1. Φτάνει στους ομίλους 
του Europa League την επόμενη χρονιά, 
ενώ το 2009 τερματίζει 5η και συμμετέχει 
στα playoffs μέσω των οποίων κερδίζει 
ξανά ευρωπαϊκό εισιτήριο. Ο νέος κύκλος 
κλείνει παράδοξα τη σεζόν που εγκαινιά-
στηκε το νέο γήπεδο της ομάδας, η AEL 
FC Arena το 2010-11 με υποβιβασμό της 
ομάδας, η οποία έφτασε μέχρι και τη Γ΄ 
Εθνική πριν επιστέψει πέρσι στα… σαλό-
νια.

Η «βασίλισσα» του κάμπου

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ ΔΕΥΤΕΡΑ 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2017

ΠΑΕ ΑΕΛ 

Ίδρυση: 1964

Χρώματα:  Βυσσινί - Λευκό

Γήπεδο:  AEL FC ARENA 

  Διεύθυνση: Κύπρου 72    

Τηλέφωνο:  2410 259001 

Website: www.aelfc.gr

Πρόεδρος: Ανδρέας Λιόντος

Αντιπρόεδρος Α΄: Ηλίας 

Παλαιοχωρλίδης

Αντιπρόεδρος Β΄: Ζήσης 

Ντελόπουλος

Αντιπρόεδρος Γ΄: Νίκος Σόφης

Αντιπρόεδρος Δ΄ & Διευθύνων 

Σύμβουλος: Σωτήρης Μάρκου
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ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
Φυντάνης Ηλίας	 ΕΛΛ	 01.01.1970

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ
1. Μπόζοβιτς Μλάντεν	 ΜΑΥ	 01.08.1984
25. Θεοδωρόπουλος Κώστας	ΕΛΛ	 27.03.1990
99. Σαφαρίκας Αλέξανδρος	ΕΛΛ	 26.08.1999

ΜΕΣΟΙ
6. Λαγός Τάσος	 ΕΛΛ	 12.04.1992
11. Ντέλετιτς Μίλος	 ΣΕΡ	 14.10.1993
19. Μακρής Κωνσταντίνος	ΕΛΛ	 04.12.1998
20. Αγκάνοβιτς Αντνάν	 ΚΡΟ	 03.10.1987
21. Μασούρας Γιάννης	 ΕΛΛ	 24.08.1996
23. Κόντορ Οούσου-Ανσα	 ΕΛΛ	 24.08.1993
30. Μπάμπιτς Σίνισα	 ΣΕΡ	 13.02.1991
64. Αντονι Φατιόν	 ΑΛΒ	 19.06.1991
71. Δερμιτζάκης Ανδρέας	 ΕΛΛ	 16.12.1998
85. Λεοζίνιο Σάλες	 ΒΡΑ	 12.12.1985

5. Κούσας Γιώργος	 ΕΛΛ	 12.06.1982
14. Γκόλιας Νίκος	 ΕΛΛ	 29.07.1993
16. Ζίζιτς Νίκολα	 ΚΡΟ	 23.01.1988
17. Γουάλας Φερνάντο	 ΒΡΑ	 29.10.1986
24. Καρατάσιος Αγγελος	 ΕΛΛ	 22.06.1997
26. Φάρκας Πάβολ	 ΤΣΧ	 27.03.1985
27. Γιοβάνοβιτς Μάρκο	 ΣΕΡ	 26.03.1988
33. Γεωργακόπουλος Κων/νος	ΕΛΛ	 15.02.1999

ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΙ
2. Ναβάρο Τσίμο	 ΙΣΠ	 12.09.1988
9. Περόνε Εμάνουελ	 ΙΤΑ	 14.06.1983
10. Ναζλίδης Θωμάς	 ΕΛΛ	 23.10.1987
12. Κριζμάν Σάντι	 ΚΡΟ	 17.08.1989
18. Ρέντζας Βασίλης	 ΕΛΛ	 16.04.1992
22. Κρητικός Αναστάσιος	 ΕΛΛ	 25.01.1995
32. Γιαννιτσάνης Νίκος	 ΕΛΛ	 16.02.1994

ΟΝΟΜΑ	 ΧΩΡΑ	 ΗΜ. ΓΕΝ. ΟΝΟΜΑ	 ΧΩΡΑ	 ΗΜ. ΓΕΝ.
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a�Γνωρίζετε ότι: Οι καταληκτικές δηλώσεις του Ματάισεν στη συνέντευξη Τύπου που ακολούθησε τον αγώνα με 
τον Ατρόμητο ήταν οι ακόλουθες: «Προσπαθώ κάθε στιγμή να βρω προβλήματα και λύσεις, αλλά δεν είναι τόσο 
απλό. Το πιο σημαντικό είναι πως ξέρω και νιώθω ότι οι παίκτες είναι έτοιμοι μαζί μου να βρούμε τις λύσεις. 
Αυτό θα είναι ένα από τα μεγαλύτερα προσόντα της ομάδας».

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ ΔΕΥΤΕΡΑ 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2017

�a�Σε τι κατάσταση βρίσκεται: Τρεις ισοπαλίες και τρεις ήττες για την ΑΕΛ που παραμένει στην τελευταία 
θέση της βαθμολογίας μαζί με τον Απόλλωνα. Το τελευταίο όμως αποτέλεσμα πριν τη διακοπή, η ισοπαλία 
με τον ΠΑΟΚ στη Λάρισα αποτέλεσε το πρώτο φετινό σημάδι αισιοδοξίας  για την ομάδα του Κάμπου που 
ελπίζει να χτίσει πάνω σε αυτό το αποτέλεσμα από εδώ και στο εξής.

a�Ποιον να προσέξετε: Ο Ναζλίδης παραμένει ο σημαντικότερος ποδοσφαιριστής στην επίθεση της 
ΑΕΛ, ο Λεοζίνιο προσπαθεί να δημιουργήσει από το κέντρο, ενώ ο Κούσας φαίνεται ότι θα αποτελέσει τον 
βασικό πυλώνα της ανασταλτικής λειτουργίας. Όμως ο παίκτης που πρέπει όλοι να προσέξουμε σήμερα 
(αν έχει ξεπεράσει τον τραυματισμό του και αγωνιστεί) δεν είναι άλλος από τον Τάσο Λαγό, ο οποίος θα 
βρεθεί για πρώτη φορά στη Λεωφόρο ως αντίπαλος της ομάδας με την οποία ανδρώθηκε ποδοσφαιρικα.

�aΣτην άκρη του πάγκου: Ούτε μήνας δεν πέρασε από την πρόσφατη αναμέτρηση των δύο ομάδων για το 
Κύπελλο στη Λεωφόρο κι όμως η ΑΕΛ θα εμφανιστεί με νέο προπονητή! Αυτός θα είναι ο… συνήθης ύποπτος, 
Ηλίας Φυντάνης που αντικατέστησε τον Τζάκι Ματάισεν, ο οποίος δεν πρόλαβε καν να προσαρμοστεί. Ο πρώην 
αστυνομικός προσελήφθη ως βοηθός, αλλά προαναγγέλθηκε ότι θα παραμείνει ως πρώτος μέχρι νεωτέρας. Και 
η νεωτέρα προς το παρόν δεν έχει έρθει… 
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Σ
ε πρώτη ανάγνωση τα νούμερα εί-
ναι εντυπωσιακά και παρουσιάζουν 
μια εικόνα απολύτως μονόπλευρη 
υπέρ του γηπεδούχου Παναθηνα-
ϊκού. Σε σύνολο 28 αναμετρήσεων 

σε Λεωφόρο ή ΟΑΚΑ οι «πράσινοι» μετρούν 
24 νίκες! Η ΑΕΛ μετά βίας έχει αποσπάσει 4 
από τα λεγόμενα θετικά αποτελέσματα, δη-
λαδή 3 ισοπαλίες και μία νίκη. Αντίστοιχα, τα 
γκολ είναι υπερ-τριπλάσια για το «τριφύλλι» 
και πιο συγκεκριμένα 70 έναντι 23. Μια τέ-
τοια ανάγνωση ωστόσο θα αδικούσε τόσο 
τις πραγματικά πολλές αμφίρροπες αναμε-
τρήσεις που έχουν διεξαχθεί μεταξύ των δύο 
ομάδων στην Αθήνα όσο και τη δυσκολία με 
την οποία έχει πετύχει πολλές από τις νίκες 
του ο Παναθηναϊκός επί της σπουδαιότερης 
ομάδας της Ελληνικής Περιφέρειας.

Αμφίρροπες αναμετρήσεις
Είναι ενδεικτικό ότι οι πρώτες 11 αναμετρή-
σεις των δύο ομάδων μέχρι το κομβικό 1988 
που η ΑΕΛ κατάκτησε το πρωτάθλημα μπορεί 
να περιλαμβάνουν 10 «πράσινες» νίκες, καμιά 
ωστόσο από αυτές δεν σημειώθηκε με περισ-
σότερα του ενός γκολ διαφοράς! Τέσσερις 

μάλιστα φορές σε αυτούς τους δέκα αγώνες 
η φιλοξενούμενη ομάδα προηγήθηκε και ο 
Παναθηναϊκός κατάφερε έστω και δύσκολα 
να πετύχει την ανατροπή. Ένας ιδιαίτερα χα-
ρακτηριστικός αγώνας εκείνης της περιόδου 
με την ιδιαίτερα ανταγωνιστική θεσσαλική 
ομάδα είναι εκείνος της περιόδου 1982-83 
όταν η νίκη των «πράσινων» με τα γκολ των 
Παπαβασιλείου και Κόβη ήταν καθοριστική 
για να μην κατακτήσει η ΑΕΛ τον τίτλο και να 
μείνει δεύτερη, πίσω από τον Ολυμπιακό.

Μετά το 1988
Αυτό που δεν κατάφερε το 1983 η «βυσσινί 
θύελλα» το πέτυχε το 1988 και κατά παράδο-
ξο τρόπο εκείνη τη χρονιά ο Παναθηναϊκός 
πέτυχε την πρώτη του ευρεία νίκη επί της 
Λάρισας ως γηπεδούχος με το 4-1, το οποίο 
μάλιστα επανέλαβε ακριβώς και την αμέσως 
επόμενη χρονιά. Λίγο αργότερα ήρθε και η 
καλύτερη – συγκριτικά πάντα – διετία για την 
ΑΕΛ στην Αθήνα με το 3-3 του 1991 και το 1-3 
της αμέσως επόμενης χρονιάς που αποτελεί 
και το μοναδικό διπλό των Θεσσαλών στην 
έδρα του Παναθηναϊκού στις 27 αυτές αναμε-
τρήσεις. Αμέσως μετά ωστόσο, ακολούθησε 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ

Δαμάζοντας
τη «θύελλα»

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Ενδιαφέρουσες αναμετρήσεις, αλλά 
σχεδόν πάντοτε νίκη του Παναθηναϊκού 
περιλαμβάνει η προϊστορία των δύο ομάδων
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Ν έ α  γ ε ν ι ά  B u s i n e s s  S o f t w a r e

ΔΕΥΤΕΡΑ 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2017ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ

το μεγαλύτερο «πράσινο» σερί νικών με 10 
συνεχόμενα «τρίποντα» μεταξύ των οποίων 
συγκαταλέγονται και ευρεία σκορ όπως το 
5-0 του 1994, το 6-1 του 1996 ή ακόμα και το 
πρόσφατο 4-0 του 2009-10. Παρά ταύτα το 
τελευταίο δείγμα γραφής από αναμέτρηση 
Παναθηναϊκού – ΑΕΛ ήταν μια ισοπαλία με 1-1 
στο ΟΑΚΑ στην τελευταία – μέχρι τη φετινή 
– παρουσία των «βυσσινί» στη Super League.

Το τελευταίο ραντεβού
Η πλέον πρόσφατη συνάντηση μεταξύ των 
δύο ομάδων για το πρωτάθλημα είναι σχετικά 
πρόσφατη, καθώς πραγματοποιήθηκε στις 30 
Απριλίου του τρέχοντος έτους. Εκείνο το παι-
χνίδι έκλεισε την περσινή «κανονική» περίοδο 
του Πρωταθλήματος και κατά κάποιον τρόπο 
αποτέλεσε ένα φινάλε, τόσο με συμβολικό 
όσο και με πραγματικό τρόπο. Κυριολεκτικά, 
ήταν η 30η αγωνιστική μιας αγωνιστικής περι-
όδου με τον Παναθηναϊκό να ολοκληρώνει ένα 
εντυπωσιακό «ντεμαράζ» 2,5 περίπου μηνών 
με θετικά αποτελέσματα, ωραίο ποδόσφαιρο, 
και μηνύματα αισιοδοξίας για το άμεσο και 

απώτερο μέλλον. Πέρα από αυτή τη διάσταση 
του φινάλε ωστόσο αξίζει να σημειωθεί ότι σε 
εκείνον τον αγώνα δύο εμβληματικές μορφές 
για την ομάδα, ο Μάρκους Μπεργκ και ο Σε-
μπάστιαν Λέτο έβαλαν την τελευταία τους… 
υπογραφή σε αγώνα πρωταθλήματος. Ηταν 
δύο δικά τους γκολ, ένα στο τέλος του πρώ-
του κι ένα στην αρχή του δεύτερου ημιχρόνου 
που σφράγισαν τη νίκη του «τριφυλλιού» και 
το έστειλαν στα playoffs με τον έναν βαθμό 
επιπλέον που του χάρισε το τρίποντο επί της 
ΑΕΛ.

Οι συνθέσεις των ομάδων:
Παναθηναϊκός (Ουζουνίδης): Βλαχοδήμος 
Οδ., Μέστο, Κουτρουμπής, Ευαγγέλου, Χου-
χούμης, Κουρμπέλης (72’ Στάικος), Μαρινά-
κης, Χατζηγιοβάνης (78’ Πίσπας), Βιγιαφάνιες 
(63’ Μολίνς), Λέτο, Μπεργκ.
ΑΕΛ (Πάους): Θεοδωρόπουλος, Ναβάρο (86’ 
Κουτσιανικούλης), Φάρκας, Γκόλιας, Κόντορ, 
Φατιόν, Αναστασόπουλος, Αγκάνοβιτς, Ντέ-
λετιτς (78’ Καπός), Βαρέλα (56’ Μασούρας), 
Ναζλίδης.
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1973-74 2-1 Αντωνιάδης36’, Δομάζος 49’/ Μαντζουράκης 23’

1974-75 1-0 Δομάζος 72’
1978-79 3-2 Βάγκνερ 38’, Γιαννακούλας 43’, Αλβαρέζ 77’/ Παραφέστας 16’, Υφαντής 66’
1979-80 1-0 Ελευθεράκης 56’
1980-81 1-0 Δεληκάρης 44’
1981-82 1-1 Βαλαώρας 36’/ Χαραλαμπίδης 87’
9182-83 2-1 Παπαβασιλείου 16’ Κόβης 63’/ Μαλουμίδης 18’
1983-84 2-1 Χαραλαμπίδης 45’, Μαυρίδης 65’/ Ζιώγας 23’
1984-85 2-1 Ζάετς 74’ Μαυρίδης 78’/ Ανταμτσικ 26’
1985-86 3-2 Χ. Δημόπουλος 14’, 54’, Σαραβάκος 75’/ Αλεξούδης 42’, 74’
1986-87 2-1 Σαραβάκος 16’, Χ. Δημόπουλος 44’/ Ζιώγας 24’
1987-88 4-1 Χ. Δημόπουλος 7’, 60’, Μπατσινίλας 20’, Χριστοδούλου 41’/ Βαλαώρας 46’
1988-89 4-1 Σαραβάκος 21’, Νίλσεν 33’, 86’, Καλαντζής 89’/ Αγορογιάννης 1’
1989-90 3-2 Κόλεφ 39’, Χ. Δημόπουλος 48’, 89’/ Βαλαώρας 18’, 64’
1990-91 3-3 Φραντζέσκος 9’, Βαζέχα 52’, 76’/ Τσουκάλης 48’, 87’, Αγορογιάννης 78’
1991-92 1-3 Μαυρίδης 17’/ Στόικα 16’, 33’, Πέτκοφ 70’
1992-93 3-0 Φραντζέσκος 66’, Δώνης 85’, Βαζέχα 90’
1993-94 5-0 Μάρκος 24’, Χριστοδούλου 46’, Βαζέχα 68’, Καπουράνης 76’, Νιόπλιας 89’
1994-95 2-0 Νιόπλιας 36’, Μαραγκός 56’
1995-96 6-1 Καλιτζάκης 3’, Αλεξούδης 16’, 47’, Μαραγκός 59’, Δώνης 77’, Νιόπλιας 81’/ Ντρίβνικ 65’
2005-06 3-0 Γκέκας 21’, 76’, Τζιόλης 81’
2006-07 1-0 Σαλπιγγίδης 88’
1992-93 3-0 Φραντζέσκος 66’, Δώνης 85’, Βαζέχα 90’
1993-94 5-0 Μάρκος 24’, Χριστοδούλου 46’, Βαζέχα 68’, Καπουράνης 76’, Νιόπλιας 89’
1994-95 2-0 Νιόπλιας 36’, Μαραγκός 56’
1995-96 6-1 Καλιτζάκης 3’, Αλεξούδης 16’, 47’, Μαραγκός 59’, Δώνης 77’, Νιόπλιας 81’/ Ντρίβνικ 65’
2005-06 3-0 Γκέκας 21’, 76’, Τζιόλης 81’
2006-07 1-0 Σαλπιγγίδης 88’
2007-08 2-0 Μανούτσο 61’, Σαλπιγγίδης 88’
2008-09 3-0 Σαλπιγγίδης 48’, Ζιλμπέρτο 53’, Χριστοδουλόπουλος 56’
2008-09 3-1 Σαλπιγγίδης 10’ Καραγκούνης 25’, Ρουκάβινα 73’/ Μετίν 54’
2009-10 4-0 Βύντρα 45’, Κατσουράνης 66’, Σισέ 70’, 86’
2010-11 1-1 Σισέ 22’/ Κουζέν 8’
2016-17 2-0 Λέτο 39’, Μπεργκ 49’

ΠΕΡΙΟΔΟΣ	       ΣΚΟΡ	  ΣΚΟΡΕΡ

Η ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΕΛ ΣΤΗΝ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ
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ΤΑΣΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΟΒΑΝΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 31/05/1997 •  Ύψος: 1,75μ.  
Τόπος Γεν.: ΛΕΣΒΟΣ

39

ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΣΤΑΪΚΟΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 08/02/1996 •  Ύψος: 1,78μ.  
Τόπος Γεν.: ΔΡΑΜΑ

34

ΝΙΚΛΑΣ ΧΟΥΛΤ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 13/02/1990 •  Ύψος: 1,73μ.  
Τόπος Γεν.: ΒΑΡΝΑΜΟ

23
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ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΙΟΥΔΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦYΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέν.: 03/02/1993 •  Ύψος: 1.89 μ. 
Τόπος Γεν.: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

1

ΜΑΤΙΑΣ ΓΙΟΧΑΝΣΟΝ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 16/02/1992 •  Ύψος: 1,71 μ.  
Τόπος Γεν.: ΓΙΟΝΚΟΠΙΝΓΚ

2

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 10/02/1991 •  Ύψος: 1.89 μ. 
Τόπος Γεν.: ΑΘΗΝΑ

4

ΝΟΥΝΟ ΡΕΪΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 31/01/1991 •  Ύψος: 1.82 μ.  
Τόπος Γεν.: ΜΟΥΡΤΕΝ

5

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΩΝΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 09/10/1994 •  Ύψος: 1,85 μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΘΗΝΑ

6

ΟΜΡΙ ΑΛΤΜΑΝ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 23/03/1994 •  Ύψος: 1.81 μ.  
Τόπος Γεν.: ΡΑΜΑΤ ΓΚΑΝ

7

ΓΚΙΓΕΡΜΟ ΜΟΛΙΝΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 26/09/1988 •  Ύψος: 1.82 μ.  
Τόπος Γεν.: ΜΟΝΤΕΒΙΔΕΟ 

8

ΑΝΤΡΕΣ ΤΣΑΒΕΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 21/03/1991 •  Ύψος: 1,85 μ. 
Τόπος Γεν.: ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ

9

ΑΝΤΟΝΙ ΜΟΥΝΙΕ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 27/09/1987 •  Ύψος: 1,74 μ. 
Τόπος Γεν.: ΟΜΠΕΝΑ

10

ΡΟΜΠΙΝ ΛΟΥΝΤ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 17/04/1993 •  Ύψος: 1,79 μ.  
Τόπος Γεν.: ΕΛΣΙΝΚΙ 

17

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΥΡΜΠΕΛΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 02/11/1993 •  Ύψος: 1,81μ.  
Τόπος Γεν.: ΤΡΙΠΟΛΗ

21

ΛΟΥΤΣΙΑΝΟ ΝΕΒΕΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 18/05/1993 •  Ύψος: 1,78 μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΝΑΠΟΛΙΣ

18

ΛΟΥΚΑΣ ΒΙΓΙΑΦΑΝΙΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 04/10/1991 •  Ύψος: 1,71 μ.  
Τόπος Γεν.: ΚΟΜΟΝΤΟΡΟ

19

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΛΟΒΕΤΣΙΟΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 16/10/1991 •  Ύψος: 1,83μ.  
Τόπος Γεν.: ΛΑΡΙΣΑ

26

ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ ΜΟΛΕΝΤΟ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 27/10/1987 •  Ύψος: 1,88μ.  
Τόπος Γεν.: ΡΙΟ ΝΤΕ ΤΖΑΝΕΪΡΟ

31

ΓΙΑΚΟΥΜΠΑ ΣΙΛΑ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 27/10/1987 •  Ύψος: 1,88μ.  
Τόπος Γεν.: ΕΤΑΜ

29

ΚΩΣΤΑΣ ΚΟΤΣΑΡΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέν.: 25/07/1996 •  Ύψος: 1,85μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΘΗΝΑ

27

ΟΣΚΑΡ ΧΙΛΙΕΜΑΡΚ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 28/06/1992 •  Ύψος: 1,84 μ.  
Τόπος Γεν.: ΓΚΙΣΛΑΒΕΝΤ 

14

ΜΠΡΑΪΑΝ ΚΑΜΠΕΣΑΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 20/07/1997 •  Ύψος: 1,82 μ. 
Τόπος Γεν.: ΚΟΥΕΒΕΔΟ

11

WHO IS WHOΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

ΦΑΝΗΣ ΤΖΑΝΔΑΡΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 13/06/1993 •  Ύψος: 1,82μ.  
Τόπος Γεν.: ΘΕΣΣΑΛΟΝIΚΉ

22

ΕΜAΝΟΥΕΛ ΙΝΣΟYΑ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 10/04/1991 •  Ύψος: 1,82 μ.  
Τόπος Γεν.: ΚΑΠΙΤΑΛ ΦΕΔΕΡΑΛ

3
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ΣΩΤΗΡΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΙΣΠΑΣ
ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 08/01/1998 •  Ύψος: 1,77 μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΘΗΝΑ

49

ΟΥΣΜΑΝ ΚΟΥΛΙΜΠΑΛΙ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 09/06/1989 •  Ύψος: 1,83μ.  
Τόπος Γεν.: ΠΑΡΙΣΙ

78

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέν.: 26/04/1994 •  Ύψος: 1,91μ.  
Τόπος Γεν.: ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ

99

ΧΡΙΣΤOΦΟΡΟΣ ΚOΛΑ

ΒΟΗΘΟΣ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ

ΒΟΗΘΟΣ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΜΑΡIΝΟΣ ΟΥΖΟΥΝIΔΗΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 12/05/1998 •  Ύψος: 1,85μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΘΗΝΑ

41

ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΖΟΥΚΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 27/03/1998 •  Ύψος: 1,72 μ.  
Τόπος Γεν.: ΠΡΕΒΕΖΑ

46

ΝIΚΟΣ ΓΙAΓΚΟΥ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ ΦΥΣΙΚHΣ 
ΚΑΤAΣΤΑΣΗΣ

ΚΩΣΤΑΣ ΠΑΓΑΝΙΑΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 
ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ
ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 24/10/2000 •  Ύψος: 1,75μ.   
Τόπος Γεν.: ΛΕΥΚΤΡΑ

40
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Σ
ε ένα απόγευμα που σημαδεύτηκε 
από τη θερμή υποστήριξη των φι-
λάθλων που γέμισαν σχεδόν τη Λε-
ωφόρο για να δηλώσουν «παρών» 
στο πλευρό της ομάδας ο Παναθη-

ναϊκός βρήκε δύο γρήγορα γκολ και επιβλή-
θηκε του ΠΑΣ Γιάννινα με 2-0 στον αγώνα που 
πραγματοποιήθηκε στο «Απ. Νικολαΐδης» στο 
πλαίσιο της 6ης αγωνιστικής του Πρωταθλή-
ματος Super League Ελλάδα.

Ηταν ένα παιχνίδι με ιδιαιτερότητες καθώς 
η ατμόσφαιρα γύρω από την ομάδα, οι εξε-
λίξεις στα διοικητικά της και οι αγωνιστικές 
αρρυθμίες που είχαν προηγηθεί συνέθεταν 
ένα σκηνικό γενικότερης ανασφάλειας. Το ξε-
κίνημα επιβεβαίωσε αυτό το πλαίσιο με τους 
φιλοξενούμενους να πατάνε καλύτερα στον 
αγωνιστικό χώρο και τον Παναθηναϊκό να δυ-

σκολεύεται να βρει ρυθμό παίζοντας για μια 
ακόμα φορά με διαφορετική σύνθεση. Όλα 
αυτά άλλαξαν άρδην μέσα σε 3 λεπτά αφού 
στο 11’ ο Μιχαήλ έγραψε με αυτογκόλ το 1-0 
μετά την εξ επαφής κεφαλιά του Χίλιεμαρκ, 
ενώ δύο λεπτά αργότερα, ο Μολίνς με μια 
υπέροχη απευθείας εκτέλεση φάουλ νίκησε 
τον Βελλίδη και διπλασίασε τα τέρματα της 
ομάδας του. Το «μαγικό» αυτό τρίλεπτο δι-
αμόρφωσε μια τελείως διαφορετική εικόνα 
στην αναμέτρηση και δημιούργησε μια συνθή-
κη την οποία ο ΠΑΣ δεν κατάφερε ουσιαστικά 
να ανατρέψει ποτέ. Το υπόλοιπο του πρώτου 
μέρους κύλισε χωρίς ιδιαίτερες συγκινήσεις 
και φάσεις μπροστά στις δύο εστίες και με 
δύο μακρινά σουτ του Χαλικιαδάκη να αποτε-
λούν ό,τι καλύτερο είχε να επιδείξει η φιλοξε-
νούμενη ομάδα.

Με την ώθηση της εξέδρας και δύο γκολ σε 3 
λεπτά ο Παναθηναϊκός κέρδισε με 2-0 τον ΠΑΣ

6η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ - 30/9/2017

SUPER LEAGUE ΣΟΥΡΩΤΗ

2017-18

2-0

Βρήκε παλμό 
και νίκη
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Παναθηναϊκός: Βλαχοδήμος, Μολέδο, Κολοβέτσιος, Χουλτ, Κουλιμπαλί, Σιλά, Χίλιεμαρκ (77’ Δώνης), 
Κουρμπέλης, Άτλμαν (61’ Λουντ), Βιγιαφάνιες (68’ Μουνιέ), Μολίνς

ΠΑΣ: Βελλίδης, Μπουκουβάλας, Μιχαήλ, Γιάκος, Τζημόπουλος, Χαλκιαδάκης, Καρανίκας (65’ Να-
δάλες), Γαρουφαλιάς, Κοζορώνης (56’ Κόντε), Μανθάτης (59’ Σολτάνι), Μαυροπάνος

Διαιτητής: Εμμανουήλ Σκουλάς
Σκόρερ: 11’ Χίλιεμαρκ, 13’ Μολίνς
Κίτρινες: 52’ Κουρμπέλης, 72’ Σιλά, 83’ Μολίνς/ 12’ Μαυροπάνος, 40’ Γαρουφαλιάς, 90’ Σολτάνι

Το δεύτερο μέρος ξεκίνησε χωρίς αλλαγές σε 
11άδες και εικόνα αγώνα και γινόταν φανερό 
σταδιακά ότι δύσκολα ο Παναθηναϊκός θα 
απειλούνταν. Ο «αέρας» των δύο γκολ, η είσο-
δος του Λουντ και η εξαιρετική ατμόσφαιρα 
που επικρατούσε στο γήπεδο βελτίωσαν την 
εικόνα του «τριφυλλιού» που δημιούργησε 
κάποιες καταστάσεις κυρίως από τα πλάγια, 
ενώ ανασταλτικά δεν έδειχνε να αντιμετωπίζει 

ιδιαίτερα προβλήματα. Το σκορ ωστόσο δεν 
άλλαξε μέχρι το τέλος που βρήκε τους ποδο-
σφαιριστές να ανταποδίδουν το ζεστό χειρο-
κρότημα της εξέδρας που τόσο σε παλμό όσο 
και σε παρουσία θύμισε παλιότερες εποχές.
Ετσι ο Παναθηναϊκός πηγαίνει στη διακοπή 
του Πρωταθλήματος έχοντας πάρει, έστω 
μόνο αγωνιστικά, μια απολύτως αναγκαία βα-
θιά ανάσα.
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Νέα τριάρα στο ρελαντί!

Ά
λλη μια νίκη και παραμονή στην κορυφή 
για την Κ20 του Παναθηναϊκού που «υπέ-
ταξε» με χαρακτηριστική ευκολία την αντί-
στοιχη ομάδα του ΠΑΣ Γιάννινα με ωραίο 

ποδόσφαιρο και σκορ 3-0 στον αγώνα που πραγμα-
τοποιήθηκε στο Αθλητικό Κέντρο «Γ. Καλαφάτης» 
στο πλαίσιο της 6ης αγωνιστικής του Πρωταθλήμα-
τος Κ20 Super League.

Εχοντας βρει ρυθμό και αυτοματισμούς, η ομάδα 
των Φρατζέσκου – Ταράση δεν άφησε περιθώρια 
αντίδρασης στους αντιπάλους της, άνοιξε νωρίς 
το σκορ είχε τρεις διαφορετικούς σκόρερ και εν-
δεχομένως το σκορ να έπαιρνε ακόμα μεγαλύτερες 
διαστάσεις αν δεν είχε μείνει με δέκα παίκτες για τα 
τελευταία 20 λεπτά της αναμέτρησης.

Προφανώς καθοριστικής σημασίας υπήρξε το 
πολύ γρήγορο γκολ που σημείωσε το «τριφύλλι», 
ξεκλειδώνοντας το παιχνδίδι. Στο 4’ μετά από εκτέ-
λεση φάουλ, ο Μανιδάκης εκμεταλλεύθηκε το λά-
θος του τερματοφύλακα των φιλοξενούμενων και 

έσπρωξε την μπάλα στα δίχτυα για να ανοίξει το 
σκορ. Οι «πράσινοι» συνέχισαν να πιέζουν και να 
αποδίδουν καλό ποδόσφαιρο και αυτό δεν άργησε 
να μεταφραστεί και σε δεύτερο τέρμα που ουσια-
στικά «τελείωσε» το ματς. Σκόρερ αυτή τη φορά 
ήταν ο Σέχου που πλάσαρε εύστοχα στο 30’ για να 
διαμορφώσει το σκορ με το οποίο οι δύο ομάδες 
πήγαν στα αποδυτήρια. Οι Νέοι του Παναθηναϊκού 
δεν έριξαν ρυθμούς στο δεύτερο ημίχρονο και συ-
νέχισαν να κυριαρχούν στον αγωνιστικό χώρο δημι-
ουργώντας φάσεις. Η προσπάθειά τους επιβραβεύ-
θηκε στο 65’ όταν ο Γιάννης Μπουζούκης έγραψε 
το 3-0 με εκπληκτική εκτέλεση φάουλ που έστειλε 
τη μπάλα στο παραθυράκι της εστίας του ΠΑΣ. Στο 
70’ αποβλήθηκε ο Κουντουριώτης με απευθείας 
κόκκινη κάρτα και το υπόλοιπο της αναμέτρησης 
είχε καθαρά διαδικαστικό χαρακτήρα.

Με την πέμπτη συνεχόμενη νίκη τους σε ισάριθ-
μους αγώνες οι πράσινοι παρέμειναν στην κορυφή 
του βαθμολογικού πίνακα διατηρώντας το απόλυτο 
των 15 βαθμών.

Πέμπτη νίκη σε 
ισάριθμους αγώνες 
για τους Νέους του 
Παναθηναϊκού που 
επιβλήθηκαν με 3-0 
του ΠΑΣ Γιάννινα.

30/09/2017  Super League Novasports K20  

2017-2018 / 6η Αγωνιστική 

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ – ΠΑΣ Γιάννινα: 3-0

Παναθηναϊκός: Χαλκίδης, Παλασκώνης, Ντόκο, Ν. Μανιδάκης, Θεοχάρης, Σκεντεράι, Μπουζούκης (80’ Καλομοίρης), Κου-
ντουριώτης, Εμμανουηλίδης (65’ Ξεπαπαδάκης), Δημήτρουλας (70’ Αποστολάκης), Σέχου.

ΣΚΟΡΕΡ: 4’ Μανιδάκης, 30’ Σέχου, 65’ Μπουζούκης

ΠΑΣ Γιάννινα: Βενετικίδης, Ψαρράς, Γρηγοριάδης (68’ Μελιγγιώτης), Κάγια, Βασιλάκης, Νικολόπουλος (80’ Τσίντας), Λιάπ-
πης, Λιάσος, Ε. Παπαδόπουλος (75’ Πήλιος), Ζαχαρός, Ντόλοβατς.
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Εχασε τις ευκαιρίες,   
έμεινε στο «Χ»

Μ
ετά από μια συναρπαστική σε εξέλιξη 
αναμέτρηση και παρά το γεγονός ότι 
έχασε πολλές ευκαιρίες η Κ17 του Πανα-
θηναϊκού έμεινε στο 1-1 με την αντίστοι-

χη ομάδα του Πανιωνίου, στον αγώνα που πραγμα-
τοποιήθηκε στο Αθλητικό Κέντρο «Γ. Καλαφάτης», 
στο πλαίσιο της 4ης αγωνιστικής του Α΄ Ομίλου του 
Πρωταθλήματος Κ17 Super League.

Παρά την ανωτερότητά του ο Παναθηναϊκός όχι 
μόνο δεν κατάφερε να κατακτήσει μια νίκη που με 
βάση την εικόνα του αγώνα δικαιούνταν, αλλά και 
έφτασε να χρειαστεί ένα γκολ στο 90’ για να απο-
φύγει την ήττα και να μείνει στο 1-1 στην πρώτη 
του βαθμολογική απώλεια για φέτος. Οι «πράσινοι» 
μπήκαν πολύ δυνατά στο γήπεδο και ήταν πολύ 
ανώτεροι των φιλοξενούμενων, δεν κατάφεραν 
ωστόσο να μετουσιώσουν κάποια από τις πολλές 
ευκαιρίες τους σε γκολ. Ο Αθανασακόπουλος έχα-
σε τετ-α-τετ στο 16’ και είχε κι άλλη ευκαιρία στο 

τέλος του πρώτου μέρους, ενώ ο Σερπέζης αστό-
χησε κι αυτός στο 24’ από καλή θέση ενώ στο 38’ 
σημάδεψε το δοκάρι.

Το ρεσιτάλ των ευκαιριών συνεχίστηκε και στο β’ 
μέρος για τον Παναθηναϊκό που ήταν σταθερά ανώ-
τερος, όμως ο Πανιώνιος ήταν εκείνος που άνοιξε 
το σκορ κόντρα στη ροή της αναμέτρησης. Στο 67’, 
σε μια φάση που ο Χατζηγιαννάκης τραυματίστηκε 
και δεν μπορούσε να αγωνιστεί κανονικά, η μπάλα 
δεν βγήκε εκτός αγωνιστικού χώρου και ο χτυπημέ-
νος τερματοφύλακας του «τριφυλλιού» αναγκάστη-
κε να την μπλοκάρει αντικανονικά. Από το έμμεσο 
εντός περιοχής ο Πανιώνιος έκανε το 1-0. Ο Πανα-
θηναϊκός συνέχισε να πιέζει και κατάφερε τελικά να 
ισοφαρίσει στο 90’ με πέναλτι που κέρδισε ο Ντο-
ματάς και εκτέλεσε εύστοχα ο ίδιος. Μάλιστα στην 
τελευταία φάση του αγώνα οι «πράσινοι» είχαν την 
ευκαιρία να ολοκληρώσουν την ανατροπή αλλά δεν 
τα κατάφεραν.

Ισόπαλοι με 
σκορ 1-1 ήρθαν 
οι έφηβοι του 
Παναθηναϊκού με 
τον Πανιώνιο στο 
Κορωπί.
16/9/2017 Super League Novasports K17  

2017-2018 / 4η Αγωνιστική Α΄ Ομιλος 

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ - ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ: 1-1

Παναθηναϊκός: Χατζηγιαννάκης (67’ Μπότσαρης), Βαγιαννίδης, Καλαμπόκας, Σαντιγκάι, Καραγιάννης (75’ Κώστας), Ηλιάδης, 
Σαμαράς (80’ Ντοματάς), Αλεξανδρόπουλος (70’ Δάκτυλας), Σερπέζης, Αθανασακόπουλος, Ζαγαρίτης (55’ Τζαβίδας)

ΣΚΟΡΕΡ: 90’ Ντοματάς/ 67’ Πρεβόλης

Πανιώνιος: Τζίνας, Σεμερτζακης, Βαλιώτης, Βασιλοπουλος Γκούλιας, Τακιπ, Ρουκουνακης, Παπατζημας, Μουντριχας, 
Ξιγκορος, Φιλιππακόπουλος

Κ-17 • ΑΚΑΔΗΜΙΑΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Πέρασμα από τη Λιβαδειά

Ε
ξαιρετική εμφάνιση και σωρεία ευκαιρι-
ών για την ομάδα Κ17 του Παναθηναϊκού 
που επικράτησε με 1-0 επί της αντίστοιχης 
ομάδας του Λεβαδειακού στον αγώνα που 

πραγματοποιήθηκε στις Αθλητικές Εγκαταστάσεις 
της ΕΠΣ Βοιωτίας «Αγιος Σπυρίδων» στο πλαίσιο 
της 5ης αγωνιστικής του Α΄ Ομίλου του Πρωταθλή-
ματος Κ17 Super League.

Ένα γκολ του Σερπέζη ήταν αρκετό για τον Πανα-
θηναϊκό προκειμένου να φύγει με το «τρίποντο» από 
τη Λιβαδειά σε μια αναμέτρηση με κύριο χαρακτη-
ριστικό τις πάρα πολλές χαμένες, κλασικές ευκαι-
ρίες από την πλευρά των «πράσινων» και ήρωα της 
αναμέτρησης τον τερματοφύλακα των γηπεδούχων 
Λιάπη που αποτέλεσε τον βασικό λόγο που το σκορ 
δεν πήρε… αστρονομικές διαστάσεις.

Ο Αθανασακόπουλος νικήθηκε σε τετ-α-τετ στο 6’ 
και στο 8’ από τον νεαρό keeper του Λεβαδειακού, 
ενώ στο 8’ είχε κι άλλη ευκαιρία. Ο Σαμαράς πήρε 

τη σκυτάλη των χαμένων ευκαιριών στο 17’ ενώ στο 
22’ ο Δάκτυλας σημάδεψε το δοκάρι έπειτα από πα-
ράλληλο γύρισμα του Βαγιαννίδη από δεξιά. Τρία 
λεπτά αργότερα ο Αθανασακόπουλος τον μιμήθηκε 
διπλασιάζοντας τα δοκάρια για το «τριφύλλι», ενώ 
Σερπέζης και Ηλιάδης έχασαν τις δικές τους ευκαι-
ρίες στο 28’ και στο 31’. Το γκολ ήρθε τελικά με 
σουτ του Σερπέζη στο 41’ με σουτ εντός περιοχής 
που έστειλε την μπάλα στο δεξί «γάμα» της εστίας 
των γηπεδούχων. Το σκορ αυτό τελικά δεν άλλαξε 
ούτε μέχρι την ανάπαυλα αλλά ούτε και στο δεύτε-
ρο μέρος, καθώς οι παίκτες του Σωτήρη Συλαϊδό-
πουλου παρέμειναν συνεπείς στο να δημιουργούν 
και να χάνουν ευκαιρίες. Πιο χαρακτηριστικές από 
όλες το τρίτο δοκάρι, αυτή τη φορά με τον Σαντι-
γκάι, αλλά και η φάση στο 82’ όταν ο Ντοματάς 
πέρασε και τον τερματοφύλακα αλλά πλάσαρε 
άουτ. Συνολικά ο Παναθηναϊκός είχε 17 ευκαιρίες 
και τρία δοκάρια, αλλά δεν πλήρωσε την αστοχία 
του παίρνοντας τη νίκη και μένοντας στις πρώτες 
θέσεις της βαθμολογίας.

Ακόμα μια νίκη για 
τους Εφηβους του 
Παναθηναϊκού αυτή 
τη φορά με 1-0 επί 
του Λεβαδειακού

7/10/2017 Super League Novasports K17  

2017-2018 / 5η Αγωνιστική Α΄ Ομιλος 

ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ - ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: 0-1 

Παναθηναϊκός: Μπότσαρης, Βαγιαννίδης, Παρασκευόπουλος, Σαντιγκάι, Ηλιάδης, Σαμαράς, Αλεξανδρόπουλος, Σερπέζης, 
Αθανασακόπουλος, Τζαβίδας, Δάκτυλας. Αγωνίστηκαν και οι: Ζαγαρίτης, Ντοματάς, Τουρκοχωρίτης, Κώστας και Σπίνος.

ΣΚΟΡΕΡ: 41’ Σερπέζης
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Πήραν το derby 
της πρεμιέρας οι Παίδες

Α
νώτερη η Κ15 του Παναθηναϊκού, επιβλή-
θηκε σχετικά εύκολα με τελικό σκορ 2-0 
της αντίστοιχης ομάδας της ΑΕΚ και μπή-
κε με το… δεξί στις επίσημες αγωνιστικές 

υποχρεώσεις της στον αγώνα που πραγματοποιή-
θηκε στο Δημοτικό Γαλατσίου, στο Αλσος Βεΐκου, 
στο πλαίσιο της 1ης αγωνιστικής του Α΄ Ομίλου του 
Πρωταθλήματος Κ15 Super League.

Ένα γκολ σε κάθε ημίχρονο ήταν αρκετό για το 
«τριφύλλι» ώστε να επικρατήσει της ΑΕΚ στο Γαλά-
τσι επιβεβαιώνοντας την ανωτερότητά του, ενώ με 
βάση τη συνολική εικόνα του αγώνα και τις ευκαι-
ρίες που χάθηκαν, το σκορ θα μπορούσε να είναι 
ευρύτερο. Το παιχνίδι αρχικά ήταν ανταγωνιστικό 
και οι δύο ομάδες προσπάθησαν να μπουν δυναμι-
κά και να επιβληθούν στο γήπεδο. Η ΑΕΚ είχε δοκά-
ρι στο 10’ αλλά ο Παναθηναϊκός ήταν εκείνος που 
ευτύχησε να ανοίξει το σκορ, κάτι που συνέβη στο 
17’ με τον Τζαβίδα να ευστοχεί σε σουτ εντός πε-
ριοχής. Το γκολ αυτό έδωσε ώθηση στους «πράσι-

νους» που κυριάρχησαν στον αγωνιστικό χώρο από 
εκείνο το σημείο και έπειτα παίζοντας πειθαρχημέ-
να και οργανωμένα με βάση το πλάνο του τεχνικού 
επιτελείου.

Το δεύτερο μέρος δεν άλλαξε αυτήν την εικόνα και 
ο Παναθηναϊκός δεν άργησε να επισφραγίσει την 
ανωτερότητά του και να «κλειδώσει» τη νίκη πετυ-
χαίνοντας και δεύτερο τέρμα. Το 2-0 σημειώθηκε 
από τον Δημοσθενιάδη που είχε μπει ως αλλαγή και 
εκμεταλλεύθηκε ασταθή απόκρουση του Μητσό-
πουλου στο 52’ για να γράψει με πλασέ το 2-0. Από 
εκεί και πέρα το παιχνίδι άνοιξε και οι «πράσινοι» 
θα μπορούσαν να έχουν πετύχει κι άλλα γκολ διευ-
ρύνοντας τη νίκη τους αν είχαν καλύτερη επιλογή 
στην τελική πάσα. Τελικά το 2-0 έμεινε μέχρι το τέ-
λος δίνοντας στον Παναθηναϊκό το πρώτο «τρίπο-
ντο» της χρονιάς και την ευκαιρία να ξεκινήσει με 
μια σημαντική νίκη τις φετινές επίσημες αγωνιστι-
κές του υποχρεώσεις.

Με νίκη 2-0 εκτός 
έδρας επί τις 
ΑΕΚ ξεκίνησαν το 
πρωτάθλημα οι 
μικροί «πράσινοι»

08/10/2017 Super League Novasports K15  

2017-2018 / 1η Αγωνιστική Α΄ Ομιλος 

ΑΕΚ - ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: 0-1

ΑΕΚ: Μητσόπουλος, Κανελλόπουλος, Γιαννακού, Τσιόκρης, Μιτάι, Καλτσάς, Λεμονής, Κοκοτσάκης (66’ Πρωτούλης) Χριστό-
πουλος, Σαράντης(41’ Περιβολαράκης) Μιχόπουλος.

ΣΚΟΡΕΡ: 17’ Τζαβίδας, 52’ Δημοσθενιάδης

Παναθηναϊκός: Αυγερινός Π., Πορφυρόπουλος, Παυλάκης, Καρνέσης, Γογουβίτης, Φρόκου, Πουλιάνος, Κρυπαράκος, 
Τζαβίδας, Τόρρα, Τσοντάκης. Αγωνίστηκαν και οι: Δημοσθενιάδης, Κωστόπουλος, Αρσενίου, Ταφείρης, Αυγερινός Φ.

Ζήσε το όνειρό σου
στις Σχολές Ποδοσφαίρου του Παναθηναϊκού!

Μια σχολή του Δικτύου βρίσκεται σίγουρα κοντά σου. Μη χάσεις την ευκαιρία!

Το δίκτυο των Σχολών για παιδιά 5 - 15 ετών με δυναμική παρουσία σε όλη την Ελλάδα 
και προπονητές πιστοποιημένους από την Π.Α.Ε. ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ σε περιμένει.

 

Περισσότερες πληροφορίες
 210 87 09 208 ( Ώρες επικοινωνίας 10:00-16:00)        www.pao.gr        Panathinaikos Soccer Schools
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